

ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST (imports en euros)

| CONCEPTE                                  | PREVISIÓ     |             |              | EXECUCIÓ     |               |                 |
|-------------------------------------------|--------------|-------------|--------------|--------------|---------------|-----------------|
|                                           | Inicial      | Modificació | Definitiva   | Liquidació   | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>              |              |             |              |              |               |                 |
| 1. Impostos directes                      | 1.127.900,00 | 7.600,00    | 1.135.500,00 | 1.127.386,44 | 1.080.593,77  | 46.792,67       |
| 2. Impostos indirectes                    | 60.000,00    | 0,00        | 60.000,00    | 65.642,27    | 65.642,27     | 0,00            |
| 3. Taxes i altres ingressos               | 909.390,60   | 68.024,03   | 977.414,63   | 986.549,38   | 838.481,20    | 148.068,18      |
| 4. Transferències corrents                | 749.613,97   | 83.571,34   | 833.185,31   | 877.279,42   | 661.715,21    | 215.564,21      |
| 5. Ingressos patrimonials                 | 37.220,00    | 0,00        | 37.220,00    | 33.511,13    | 29.791,13     | 3.720,00        |
| a) Operacions corrents                    | 2.884.124,57 | 159.195,37  | 3.043.319,94 | 3.090.368,64 | 2.676.223,58  | 414.145,06      |
| 6. Alienació d'inversions reals           | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 7. Transferències de capital              | 320.099,32   | -145.099,32 | 175.000,00   | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres        | 320.099,32   | -145.099,32 | 175.000,00   | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 3.204.223,89 | 14.096,05   | 3.218.319,94 | 3.090.368,64 | 2.676.223,58  | 414.145,06      |
| 8. Actius financers                       | 0,00         | 349.881,61  | 349.881,61   | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 0,00         | 334.056,43  | 334.056,43   | 297.190,78   | 175.000,00    | 122.190,78      |
| Total ingressos                           | 3.204.223,89 | 698.034,09  | 3.902.257,98 | 3.387.559,42 | 2.851.223,58  | 536.335,84      |
| <b>2. Capítols despeses</b>               |              |             |              |              |               |                 |
| 1. Despeses de personal                   | 850.874,06   | 50.118,81   | 900.992,87   | 849.298,48   | 833.201,35    | 16.097,13       |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis    | 1.675.903,08 | 119.096,90  | 1.794.999,98 | 1.733.590,01 | 1.544.331,14  | 189.258,87      |
| 3. Despeses financeres                    | 1.520,00     | 0,00        | 1.520,00     | 1.283,26     | 1.283,26      | 0,00            |
| 4. Transferències corrents                | 148.704,90   | 15.761,35   | 164.466,25   | 154.230,80   | 132.016,79    | 22.214,01       |
| 5. Fons contingència i altres imprevistos | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| a) Operacions corrents                    | 2.677.002,04 | 184.977,06  | 2.861.979,10 | 2.738.402,55 | 2.510.832,54  | 227.570,01      |
| 6. Inversions reals                       | 443.051,32   | 510.453,90  | 953.505,22   | 489.445,44   | 293.544,85    | 195.900,59      |
| 7. Transferències de capital              | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres        | 443.051,32   | 510.453,90  | 953.505,22   | 489.445,44   | 293.544,85    | 195.900,59      |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 3.120.053,36 | 695.430,96  | 3.815.484,32 | 3.227.847,99 | 2.804.377,39  | 423.470,60      |
| 8. Actius financers                       | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 84.170,53    | 2.603,13    | 86.773,66    | 86.773,63    | 84.170,50     | 2.603,13        |
| Total despeses                            | 3.204.223,89 | 698.034,09  | 3.902.257,98 | 3.314.621,62 | 2.888.547,89  | 426.073,73      |
| <b>3. Situació econòmica</b>              |              |             |              |              |               |                 |
|                                           | Inicial      | Modificació | Definitiva   | Final        | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                           | 3.204.223,89 | 698.034,09  | 3.902.257,98 | 3.387.559,42 | 2.851.223,58  | 536.335,84      |
| Total despeses                            | 3.204.223,89 | 698.034,09  | 3.902.257,98 | 3.314.621,62 | 2.888.547,89  | 426.073,73      |
| Diferències                               | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 72.937,80    | -37.324,31    | 110.262,11      |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTES                                                                       | DRETS<br>RECON. NETS | OBLIGACIONS<br>RECON. NETES | AJUSTOS    | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|
| a) Operacions corrents                                                          | 3.090.368,64         | 2.738.402,55                |            | 351.966,09                |
| b) Operacions de capital                                                        | 0,00                 | 489.445,44                  |            | -489.445,44               |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                         | 3.090.368,64         | 3.227.847,99                |            | -137.479,35               |
| c) Actius financers                                                             | 0,00                 | 0,00                        |            | 0,00                      |
| d) Passius financers                                                            | 297.190,78           | 86.773,63                   |            | 210.417,15                |
| 2. Total operacions financeres (c+d)                                            | 297.190,78           | 86.773,63                   |            | 210.417,15                |
| I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (I= 1 + 2)                              | 3.387.559,42         | 3.314.621,62                |            | 72.937,80                 |
| Ajustos                                                                         |                      |                             |            |                           |
| 3. Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                      |                             | 29.758,38  |                           |
| 4. Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                      |                             | 276.290,60 |                           |
| 5. Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                      |                             | 203.637,63 |                           |
| II. TOTAL AJUSTOS (II = 3 + 4 - 5)                                              |                      |                             | 102.411,35 |                           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT (I + II)                                         |                      |                             |            | 175.349,15                |

Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.  
Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                                               | EXERCICI<br>2016 | EXERCICI<br>2015 | PATRIMONI NET I PASSIU                                                    | EXERCICI<br>2016 | EXERCICI<br>2015 |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Actiu no corrent</b>                                                          | 1.710.325,59     | 31.188.415,58    | <b>A) Patrimoni net</b>                                                   | 9.754.783,61     | 0,00             |
| I. Immobilitzat intangible                                                          | 0,00             | 7.915.680,46     | I. Patrimoni                                                              | 5.238.201,78     | 0,00             |
| II. Immobilitzat material                                                           | 1.710.325,59     | 1.247.407,82     | II. Patrimoni generat                                                     | 4.348.967,49     | 0,00             |
| III. Inversions immobiliàries                                                       | 0,00             | 0,00             | III. Ajustos per canvis de valor                                          | 0,00             | 0,00             |
| IV. Patrimoni públic del sòl                                                        | 0,00             | 1.145.407,93     | IV. Subvencions rebudes pendents d'imputació a resultats                  | 167.614,34       | 0,00             |
| V. Inversions financeres a llarg termini en entit. del grup, multigrup i associades | 0,00             | 0,00             |                                                                           |                  |                  |
| VI. Inversions financeres a llarg termini                                           | 0,00             | 16.658.526,13    | <b>B) Passiu no corrent</b>                                               | 686.183,34       | 0,00             |
| VII. Deutors i altres comptes a cobrar a llarg termini                              | 0,00             | 4.221.393,24     | I. Provisions a llarg termini                                             | 0,00             | 0,00             |
| <b>B) Actiu corrent</b>                                                             | 971.601,65       | 12.269.225,54    | II. Deutes a llarg termini                                                | 686.183,34       | 0,00             |
| I. Actius en estat de venda                                                         | 0,00             | 134.640,53       | III. Deutes amb entitats del grup, multigrup i associades a llarg termini | 0,00             | 0,00             |
| II. Existències                                                                     | 0,00             | 196.120,50       | IV. Creditors i altres comptes a pagar a llarg termini                    | 0,00             | 0,00             |
| III. Deutors i altres comptes a cobrar a curt termini                               | 33.446,51        | 498.090,74       | V. Ajustos per periodificació a llarg termini                             | 0,00             | 0,00             |
| IV. Inversions financeres a curt termini en entit. del grup, multigrup i associades | 0,00             | 98.682,48        | <b>C) Passiu corrent</b>                                                  | 661.556,84       | 0,00             |
| V. Inversions financeres a curt termini                                             | 0,00             | 477.281,01       | I. Provisions a curt termini                                              | 0,00             | 0,00             |
| VI. Ajustos per periodificació                                                      | 0,00             | 0,00             | II. Deutes a curt termini                                                 | 125.426,65       | 0,00             |
| VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents                                    | 938.155,14       | 10.864.410,28    | III. Deutes amb ent. del grup, multigrup i associades a curt termini      | 0,00             | 0,00             |
|                                                                                     |                  |                  | IV. Creditors i altres comptes a pagar a curt termini                     | 536.130,19       | 0,00             |
|                                                                                     |                  |                  | V. Ajustos per periodificació a curt termini                              | 0,00             | 0,00             |
| <b>TOTAL ACTIU (A+B)</b>                                                            | 11.102.523,79    | 0,00             | <b>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>                               | 11.102.523,79    | 0,00             |

ESTAT DEL ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENTS                                                    | EXERCICI 2016 |              | EXERCICI 2015 |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 938.155,14   |               | 555.914,07   |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 937.497,38   |               | 1.213.267,58 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 536.335,84    |              | 549.372,89    |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 367.715,03    |              | 624.022,55    |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 33.446,51     |              | 39.872,14     |              |
| 3. (-) Obligacions pendents de pagament                       |               | 547.091,92   |               | 474.677,88   |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 426.073,73    |              | 386.609,81    |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 45.794,29     |              | 15.994,47     |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 75.223,90     |              | 72.073,60     |              |
| 4. (+) Partides pendents d'aplicació                          |               | 0,00         |               | 0,00         |
| - (-) cobraments efectuats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00          |              | 0,00          |              |
| - (+) pagaments efectuats pendents d'aplicació definitiva     | 0,00          |              | 0,00          |              |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3+4)                     |               | 1.328.560,60 |               | 1.294.503,77 |
| II. Saldos de cobrament dubtós                                |               | 57.317,29    |               | 67.859,65    |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 339.832,11   |               | 428.429,55   |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 931.411,20   |               | 798.214,57   |